
Turniername: 14. Kurpark open 2024
Veranstalter: BGC Bad Berneck
Datum:

Turnierort: Minigolfanlage im Kurpark Bad Berneck

Oberschiedsrichter: Stephanie Grabrucker OMGC Ingolstadt

Schiedsrichter: Yannick Hofmann ASV Pegnitz

Bernd Heublein FMGC Lichtenfels

Turnierleitung: Schlauch, Dominik BGC Bad Berneck

Teilnehmer: 3 1

Vfm Berlin-Spandau 3 1

TG Höchberg 1 1

MGC Ansbach 4 1

MGC Wertheim 4 ASV Pegnitz 11

OMGC Ingolstadt 9 MGC Bamberg 4

BGC Bad Berneck 9 FMGC Lichtenfels 9

1. Mainzer MGC 1

Gesamt: 62
Besondere Vorkommnisse:

Keine

Strafen:
Keine

Bad Berneck, 15.05.201614.07.2024

Für die Richtigkeit:

Dominik Schlauch
(BGC Bad Berneck)

BGC Neutraubling

BGC Leipzig

PTSV Hof

Ergebnis-/Turnierprotokoll

BSV AOK Leipzig 1. BGC Landshut

14. Juli 2024



Beton

Schüler weiblich
 

Pl. Paß-Nr: Name Verein Kat R1 R2 R3 gesamt Schnitt D 1
 

1 67671 Grabrucker, Annika OMGC SCHW 38 31 37 106 35,333 7

Schüler männlich
 

Pl. Paß-Nr: Name Verein Kat R1 R2 R3 gesamt Schnitt D 1
 

1 67922 Kreuzer, Jonas Peg SCHM 30 35 35 100 33,333 5

2 67657 Kreuzer, Niklas Peg SCHM 33 36 32 101 33,667 4

3 12345 Neukam, Finn Peg Schm 45 51 58 154 51,333 13

Jugend weiblich
 

Pl. Paß-Nr: Name Verein Kat R1 R2 R3 gesamt Schnitt D 1
 

1 67139 Grabrucker, Lena OMGC JW 33 29 33 95 31,667 4

2 68048 Reinhardt, Josephine Ansb JW 39 38 33 110 36,667 6

Jugend männlich  
 

Pl. Paß-Nr: Name Verein Kat R1 R2 R3 gesamt Schnitt D 1
 

1 68169 Preuss, Noel BBB JM 28 30 34 92 30,667 6

2 67238 Draber, Lucas FMGC JM 35 33 36 104 34,667 3

Senioren weiblich II
 

1 19478 Heublein, Andrea FMGC SW II 37 33 27 97 32,333 10

2 66655 Kemsies, Regine AOK SW II 35 33 40 108 36,000 7

3 43760 Hammon, Dagmar BBB SW II 39 42 40 121 40,333 3

4 26338 Schüler, Sabine-Simone Bamb SW II 43 41 84 42,000 2

 

Senioren weiblich I  
 

Pl. Paß-Nr: Name Verein Kat R1 R2 R3 gesamt Schnitt D 1
 

1 44002 Bauer, Jutta Peg SW I 29 31 29 89 29,667 2

2 44018 Kowatsch, Elke BBB SW I 40 36 36 112 37,333 4

3 38333 Barber, Claudia Wert SW I 37 42 40 119 39,667 5

4 68205 Irrenhauser, Andrea OMGC SW I 48 43 91 45,500 5

Ergebnisliste

14. Kurpark open 2024 14.07.2024



Beton

Ergebnisliste

14. Kurpark open 2024 14.07.2024

 

Senioren männlich I  
 

Pl. Paß-Nr: Name Verein Kat R1 R2 R3 gesamt Schnitt D 1
 

1 33730 Lischke, Martin Mainz SM I 29 23 28 80 26,667 6

2 36151 Aho, Pasi Neut SM I 31 28 30 89 29,667 3

3 46532 Bauer, Siegfried Peg SM I 28 29 34 91 30,333 6

4 66263 Hofmann, Klaus Peg SM I 32 31 31 94 31,333 1

5 30925 Kreuzer, Andreas Peg SM I 33 31 34 98 32,667 3

6 67490 Reiff, Sascha Bamb SM I 35 32 67 33,500 3

7 45330 Elst, Robert Bamb SM I 36 31 67 33,500 5

8 66620 Sieber, Markus Peg SM I 32 41 73 36,500 9

9 64054 Schneid, Reinhold Ansb SM I 41 33 74 37,000 8

 

Senioren männlich II  
 

Pl. Paß-Nr: Name Verein Kat R1 R2 R3 gesamt Schnitt D 1
 

1 30650 Heller, Oswald BBB SM II 28 31 27 86 28,667 4

2 28389 Grabrucker, Manfred OMGC SM II 30 30 27 87 29,000 3

3 42281 Hammon, Michael BBB SM II 30 28 33 91 30,333 5

4 26576 Sturm, Norbert Land SM II 31 31 30 92 30,667 1

5 26346 Kramer, Michael AOK SM II 31 28 33 92 30,667 5

6 47240 Halscheidt, Martin Wert SM II 29 32 33 94 31,333 4

7 30657 Schmidt, Volker FMGC SM II 34 31 29 94 31,333 5

8 26002 Schlauch, Peter BBB SM II 35 29 31 95 31,667 6

9 21411 Kunert, Wolfgang Bamb SM II 32 31 35 98 32,667 4

10 33643 Zierl, Robert Wert SM II 32 33 35 100 33,333 3

11 42528 Beier, Jürgen FMGC SM II 33 32 38 103 34,333 6

12 31003 Wehner, Uwe VfM SM II 34 32 66 33,000 2

12 36995 Ziegler, Roland Ansb SM II 32 34 66 33,000 2

14 4788 Löhrlein, Roland FMGC SM II 34 33 67 33,500 1

15 17358 Möller, Egon BBB SM II 33 34 67 33,500 1

16 38620 Kemsies, Lutz AOK SM II 33 35 68 34,000 2

17 37054 Hasenclever, Dirk Leip SM II 34 35 69 34,500 1

18 67029 Gröbel, Bernhard Wert SM II 36 36 72 36,000 0

19 68204 Irrenhauser, Kajetan OMGC SM II 34 38 72 36,000 4

20 42529 Beier, Harald FMGC SM II 39 35 74 37,000 4

21 38421 Hansper, Thomas VfM SM II 39 38 77 38,500 1

22 67608 Ruck, Peter Ansb SM II 44 33 77 38,500 11

Damen
 

Pl. Paß-Nr: Name Verein Kat R1 R2 R3 gesamt Schnitt D 1
 

1 30979 Grabrucker, Stephanie OMGC D 35 30 29 94 31,333 6

2 65442 Lischke, Brigitte OMGC D 36 36 34 106 35,333 2

3 36156 Kreuzer-Morgenstern, Tina Peg D 47 37 57 141 47,000 20



Beton

Ergebnisliste

14. Kurpark open 2024 14.07.2024

 

Herren  
 

Pl. Paß-Nr: Name Verein Kat R1 R2 R3 gesamt Schnitt D 1
 

1 38602 Heublein, Bernd FMGC H 27 32 27 86 28,667 5

2 35538 Weinhold, Stefan Peg H 29 31 28 88 29,333 3

3 63701 Schlauch, Dominik BBB H 29 30 30 89 29,667 1 n. St.

4 36939 Breitling, Alexander BBB H 29 31 29 89 29,667 2 n. St.

5 66648 Greh, Eicke VfM H 31 30 30 91 30,333 1

6 36994 Ziegler, Frank Höch H 32 30 35 97 32,333 5

7 25675 Grabrucker, Markus OMGC H 31 34 65 32,500 3

7 33530 Hey, Marcus OMGC H 31 34 65 32,500 3

9 66000 Hofmann, Yannick Peg H 32 35 67 33,500 3

10 33346 Schmidt, Henry FMGC H 37 39 76 38,000 2

11 68203 Steidel, Robert FMGC H 47 40 87 43,500 7

12 87515 Schauer, Julian Hof H 46 46 92 46,000 0



Vereins-Mannschaften (3+1+1) Zählrunden: 2

1. BGC Bad Berneck I

Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Schlauch, Dominik 63701 H 29 30 30 0 89

 Breitling, Alexander 36939 H 29 31 29 0 89

Schlauch, Peter 26002 SM II 35 29 31 0 95

Heller, Oswald 30650 SM II 28 31 27 0 86

    0

Streichergebnis 1 35 31 31 0 97

0 0 0 0 0

86 90 0 0 176
 19,556

2. ASV Pegnitz II

Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Weinhold, Stefan 35538 H 29 31 28 0 88

 Bauer, Siegfried 46532 SM I 28 29 34 0 91

Bauer, Jutta 44002 SW I 29 31 29 0 89

Hofmann, Yannick 66000 H 32 35 0 0 67

Neukam, Finn 12345 Schm 45 51 58  154

Streichergebnis 1 45 51 58 0 154

Streichergebnis 2 32 35 34 0 101

86 91 0 0 177
 19,667

3. OMGC Ingolstadt II

Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Grabrucker, Manfred 28389 SM II 30 30 27 0 87

 Grabrucker, Markus 25675 H 31 34 0 0 65

Hey, Marcus 33530 H 31 34 0 0 65

Grabrucker, Lena 67139 JW 33 29 33 0 95

Grabrucker, Stephanie 30979 D 35 30 29 0 94

Streichergebnis 1 35 34 33 0 102

Streichergebnis 2 33 34 29 0 96

92 89 0 0 181
 20,111

14. Kurpark open 2024 Vereinsmannschaften

14.07.2024 3+1+1



Vereins-Mannschaften (3+1+1) Zählrunden: 2

14. Kurpark open 2024 Vereinsmannschaften

14.07.2024 3+1+1

4. BGC Bad Berneck II

Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Preuss, Noel 68169 JM 28 30 34 0 92

 Hammon, Michael 42281 SM II 30 28 33 0 91

Möller, Egon 17358 SM II 33 34 0 0 67

Kowatsch, Elke 44018 SW I 40 36 36 0 112

Hammon, Dagmar 43760 SW II 39 42 40 0 121

Streichergebnis 1 40 42 40 0 122

Streichergebnis 2 39 36 36 0 111

91 92 0 0 183
 20,333

5. SG AOK Leipzig/Landshut

Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Kemsies, Regine 66655 SW II 35 33 40 0 108

 Kramer, Michael 26346 SM II 31 28 33 0 92

Kemsies, Lutz 38620 SM II 33 35 0 0 68

Sturm, Norbert 26576 SM II 31 31 30 0 92

    0

Streichergebnis 1 35 35 40 0 110

0 0 0 0 0

95 92 0 0 187
 20,778

6. FMGC Lichtenfels I

Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Löhrlein, Roland 4788 SM II 34 33 0 0 67

 Beier, Harald 42529 SM II 39 35 0 0 74

Heublein, Bernd 38602 H 27 32 27 0 86

Heublein, Andrea 19478 SW II 37 33 27 0 97

Draber, Lucas 67238 JM 35 33 36 0 104

Streichergebnis 1 39 35 36 0 110

Streichergebnis 2 37 33 27 0 97

96 98 0 0 194
 21,556



Vereins-Mannschaften (3+1+1) Zählrunden: 2

14. Kurpark open 2024 Vereinsmannschaften

14.07.2024 3+1+1

7. SG Berlin/Leipzig

Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Wehner, Uwe 31003 SM II 34 32 0 0 66

 Hansper, Thomas 38421 SM II 39 38 0 0 77

Greh, Eicke 66648 H 31 30 30 0 91

Hasenclever, Dirk 37054 SM II 34 35 0 0 69

    0

Streichergebnis 1 39 38 30 0 107

0 0 0 0 0

99 97 0 0 196
 21,778

8. MGC Bamberg

Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Schüler, Sabine-Simone 26338 SW II 43 41 0 0 84

 Elst, Robert 45330 SM I 36 31 0 0 67

Reiff, Sascha 67490 SM I 35 32 0 0 67

Kunert, Wolfgang 21411 SM II 32 31 35 0 98

    0

Streichergebnis 1 43 41 35 0 119

0 0 0 0 0

103 94 0 0 197
 21,889

9. ASV Pegnitz I

Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Kreuzer, Andreas 30925 SM I 33 31 34 0 98

Kreuzer, Niklas 67657 SCHM 33 36 32 0 101

 Kreuzer, Jonas 67922 SCHM 30 35 35 0 100

Kreuzer-Morgenstern, Tina 36156 D 47 37 57 0 141

    0

Streichergebnis 1 47 37 57 0 141

0 0 0 0 0

96 102 0 0 198
 22,000



Vereins-Mannschaften (3+1+1) Zählrunden: 2

14. Kurpark open 2024 Vereinsmannschaften

14.07.2024 3+1+1

9 MGC Wertheim

Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Zierl, Robert 33643 SM II 32 33 35 0 100

Barber, Claudia 38333 SW I 37 42 40 0 119

 Gröbel, Bernhard 67029 SM II 36 36 0 0 72

Halscheidt, Martin 47240 SM II 29 32 33 0 94

    0

Streichergebnis 1 37 42 40 0 119

0 0 0 0 0

97 101 0 0 198
 22,000

11 SG Ansbach/Höchberg

Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Ziegler, Roland 36995 SM II 32 34 0 0 66

Schneid, Reinhold 64054 SM I 41 33 0 0 74

 Reinhardt, Josephine 68048 JW 39 38 33 0 110

Ruck, Peter 67608 SM II 44 33 0 0 77

Ziegler, Frank 36994 H 32 30 35 0 97

Streichergebnis 1 44 38 35 0 117

Streichergebnis 2 41 34 33 0 108

103 96 0 0 199
 22,111

12. FMGC Lichtenfels II

Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Steidel, Robert 68203 H 47 40 0 0 87

Beier, Jürgen 42528 SM II 33 32 38 0 103

 Schmidt, Volker 30657 SM II 34 31 29 0 94

Schmidt, Henry 33346 H 37 39 0 0 76

    0

Streichergebnis 1 47 40 38 0 125

0 0 0 0 0

104 102 0 0 206
 22,889



Vereins-Mannschaften (3+1+1) Zählrunden: 2

14. Kurpark open 2024 Vereinsmannschaften

14.07.2024 3+1+1

13. OMGC Ingolstadt I

Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Irrenhauser, Kajetan 68204 SM II 34 38 0 0 72
Irrenhauser, Andrea 68205 SW I 48 43 0 0 91

 Grabrucker, Annika 67671 SCHW 38 31 37  106

Lischke, Brigitte 65442 D 36 36 34 0 106

    0

Streichergebnis 1 48 43 37 0 128

0 0 0 0 0

108 105 0 0 213
 23,667


